
Zarządzenie nr  128/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia  21 października 2024r. 

w sprawie przygotowania stanowiska kierowania w systemie kierowania bezpieczeństwem 
narodowym w gminie Będzino 

Na podstawie art. 7 ust.14 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465), art. 30 ust.2 pkt 4 
ustawy z dnia 11 marca 2022r. o obronie Ojczyzny (Dz.U.2024.248)  oraz w związku z § 11 ust. 
2 pkt 2 i § 12  ust. 2 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r.  
w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz.U.2004.978) 
oraz Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego  nr 215/2024 z dnia 06.06.2024r. w sprawie 
przygotowania stanowisk kierowania w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 
w województwie zachodniopomorskim,  

Wójt Gminy Będzino zarządza co następuje: 

§ 1

Zarządzenie określa: 
1. Strukturę organizacyjną oraz zasady przygotowania i funkcjonowania systemu

kierowania bezpieczeństwem narodowym w gminie Będzino, zwanego dalej „systemem
kierowania”;

2. Zakres odpowiedzialności osób funkcyjnych biorących udział w procesie przygotowania
systemu kierowania Urzędu Gminy Będzino.

§ 2

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 
1. Plan operacyjny – Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Będzino w warunkach

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

2. Zadania obronne – zadania realizowane w ramach powszechnego obowiązku obrony
wynikające z ustawy z dnia 11 marca 2022r. o obronie Ojczyzny, jak również innych
obowiązujących aktów prawnych;

3. GSK – Główne Stanowisko Kierowania;
4. ZMP – Zapasowe Miejsce Pracy – wyznaczone, inne od stałego, miejsce wykonywania

zadań Wójta i pracowników Urzędu wchodzących w skład GSK;
5. Komendant SK – komendant stanowiska kierowania – wyznaczona osoba

odpowiedzialna za organizację, rozwinięcie, przemieszczenie i prawidłowe
funkcjonowanie SK.

§ 3

1. System kierowania przygotowuje się w celu zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji
i działań dla utrzymywania bezpieczeństwa narodowego w gminie w tym:

a) monitorowanie źródeł, rodzajów i skali zagrożeń;

Wójt Gminy Będzino 
woj. zachodniopomorskie



b) zapobiegania powstawaniu zagrożeń, a także usuwania ich skutków;

c) kierowania realizacją zadań obronnych

2. Schemat organizacji systemu kierowania gminy określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 4

1. W czasie pokoju, w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa
narodowego, w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych
zdarzeń, a także w czasie wojny przygotowuje się Główne Stanowisko Kierowania Wójta
Gminy (GSK) w stałej siedzibie Urzędu Gminy Będzino (budynek UG Będzino 19)
oraz Główne Stanowisko Kierowania Wójta Gminy w zapasowym miejscu pracy (GSK w
ZMP) w budynku Gminnego Ośrodka Kultury (Będzino 21 na które Wojewoda
Zachodniopomorski wyraził zgodę – pismo BZK-1.653.1.2013.Og), na rzecz których
funkcjonuje stały dyżur Wójta.

2. Główne Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Będzino wchodzi w skład systemu
kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie Zachodniopomorskim i jest
przeznaczone do  zapewnienie wypracowywania  decyzji i podejmowania działań dla
utrzymania bezpieczeństwa narodowego oraz realizacji zadań wynikających z POFG
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

3. Schemat struktury organizacyjnej GSK Wójta Gminy Będzino określa załącznik nr 2 do
zarządzenia.

§ 5

1. Zakres rozwijania Głównego Stanowiska Kierowania uzależniony jest od sytuacji
polityczno-militarnej, stopnia zagrożenia, rodzaju, miejsca i zakresu powstania konfliktu.

2. Rozwijanie systemu kierowania następować będzie w zależności od stopnia eskalacji
kryzysu polityczno-militarnego i narastania groźby agresji, zgodnie
z decyzjami podejmowanymi przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Odbywać się będzie
poprzez realizację stosownych ustaleń obejmujących następujące grupy przedsięwzięć:

a) wprowadzenie wojennych reżimów pracy w UG oraz jednostkach organizacyjnych
i pomocniczych;

b) wprowadzenie organizacji i struktur wojennych;

c) uruchomienie przygotowań do rozwinięcia GSK;

d) rozwinięcie systemu obrony i ochrony oraz zabezpieczenie funkcjonowania GSK
w UG i w razie konieczności GSK w ZMP.

3. Uruchomienie GSK może nastąpić po decyzji osób mających ustawowe kompetencje do
podwyższania gotowości obronnej państwa. Dla celów szkoleniowo-treningowych i ćwiczeń
(w stanie stałej gotowości obronnej państwa) GSK uruchamiany jest Zarządzeniem Wójta
lub osoby przez niego upoważnionej.

§ 6



1. Pracownicy urzędu wyznaczeni do prac w ramach systemu kierowania lub wykonujący inne
zadania obronne, polegają procedurze wyłączenia z obowiązku pełnienia czynnej służby
wojskowej;

2. W spraw nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem stosuje się przepisy rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004r w sprawie przygotowania systemu kierowania
bezpieczeństwem narodowym (Dz.U.2004.98.978).

3. Finansowanie zadań realizowanych w ramach przygotowania stanowiska kierowania należy
do zadań własnych gminy.

§ 7

Zespołem doradczym Wójta jest Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (GZZK). 

§ 8

Wójt może wydawać polecenia wiążące organom jednostek pomocniczych, kierownikom 
podległych i nadzorowanych oraz czasowo przydzielonych do jego dyspozycji jednostek 
organizacyjnych skierowanych do wykonywania zadań na obszarze gminy. 

§ 9

 Przedsięwzięcia oraz czynności związane z przygotowaniem w/w stanowiska kierowania 
wyszczególnione w § 15 i § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. 
w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym realizują osoby 
zajmujące odpowiednie stanowiska służbowe, wg ustaleń określonych w niniejszym 
zarządzeniu. 

§ 10

W ramach przedsięwzięć związanych z przygotowaniem i funkcjonowaniem Głównego 
Stanowiska Kierowania zobowiązuje się i upoważnia: 

1. Sekretarza Gminy oraz Zastępcę Wójta do:
1) Organizacji przedsięwzięć związanych z zapewnienie utrzymania w sprawności

stanu technicznego obiektów Głównego stanowiska Kierowania i ich infrastruktury;
2) Wyposażenia stanowiska kierowania w urządzenia techniczne, sanitarne, sprzęt

biurowy i kwaterunkowy niezbędny do pracy i wypoczynku;
3) Organizacji grupy organizacyjno – przygotowawczej przystosowania obiektu do

rozwinięcia i funkcjonowania GSK;
4) Zabezpieczenia obsługi środków transportu wykorzystywanych na potrzeby

Głównego stanowiska Kierowania oraz organizacji zaopatrywania w paliwo
i materiały eksploatacyjne do tych pojazdów;

5) Zaplanowanie wyżywienia i zaopatrywania stanu osobowego w niezbędne artykuły
codziennego użytku;

6) Zabezpieczenia medycznego stanu osobowego Głównego Stanowiska Kierowania;
7) Zawarcia porozumień z Komendantem Miejskim Policji w Koszalinie w sprawie:

a) wydzielenia niezbędnych sił i środków do organizacji ochrony i obrony GSK;



b) koordynacji przedsięwzięć związanych z zapewnieniem ochrony fizycznej GSK;
c) utrzymania porządku i bezpieczeństwa w rejonie budynku GSK podczas jego

funkcjonowania.
2. Inspektora ds. obronnych, OC i  zarządzania kryzysowego do:

1) Opracowania „Regulaminu Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy
Będzino” w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

2) Opracowania „Instrukcji organizacji pracy na Głównym Stanowisku Kierowania
Wójta Gminy Będzino  w swojej stałej siedzibie i zapasowym miejscu pracy”.

3) Opracowania dokumentacji związanej z przemieszczeniem i zapewnieniem
funkcjonowania urzędu na stanowisku kierowania w zapasowym miejscu pracy.

4) Ustalenia zasad i trybu obiegu informacji niejawnych na Głównym stanowisku
Kierowania;

5) Koordynowania przedsięwzięć związanych z zapewnieniem ochrony fizycznej
Głównego Stanowiska Kierowania;

6) Zorganizowania systemu przekazywania decyzji i informacji niejawnych na głównym
stanowisku kierowania i zapasowym miejscu pracy.

3. Do zadań Informatyka należy:
1) Zorganizowanie systemów informatycznych zapewniających sprawne

i bezpieczne przekazywania informacji;
2) Zapewnienia łączności oraz obiegu informacji wewnątrz Głównego stanowiska

Kierowania oraz z jednostkami współdziałającymi;
3) Zapewnienie sprawności technicznej sprzętu komputerowego i urządzeń

towarzyszących eksploatowanych na stanowisku kierowania;
4) Nadzór nad funkcjonowaniem systemu lub sieci teleinformatycznej oraz

przestrzeganiem zasad i szczególnych wymagań bezpieczeństwa systemu lub
sieci teleinformatycznej.

3. Do zadań wszystkich pracowników urzędu należy wyznaczenie niezbędnej liczby
pracowników do poszczególnych komórek organizacyjnych Głównego Stanowiska
Kierowania w celu realizacji zadań zawartych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania
Gminy Będzino.

4. Wyznaczenie pracowników ujęte zostanie w „Pomocniczej książce obsady etatowej
urzędu”;

§ 12

Traci moc zarządzenie Nr 36/2021 Wójta Gminy Będzino z dnia z dnia 15 października 2021r. w 
sprawie organizacji stałego dyżuru Wójta Gminy Będzino, na czas zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny. 

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt 
Sylwia Halama


